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Slovo starosty 

 
Vážení občané, 
opět přichází zima a s ní i starosti se sněhem. 
Obec si je vědoma své povinnosti, spočívající 
v údržbě obecních cest a chodníků.  
Údržbu cest máme zajištěnou, horší to bude 
s údržbou chodníků. Obec není schopna zajistit 
údržbu všech obecních chodníků, a to jak z 
důvodů kapacitních, tak i finančních. Proto se 
obracím na Vás, všechny občany obce, s prosbou o 
pomoc. 
Vím, že většina občanů si chodníky před svými 
domy udržuje. Na ulici Sklepní někteří i celou 
cestu.  Za to všem patří poděkování a věřím, že i 
letos obci pomůžou. 

 
Děkuji také touto cestou Sboru dobrovolných 
hasičů ve Strachotíně za postavení a vzorné 
ozdobení vánočního stromu. Děkuji také rodině 
Přikrylové za darování stromu. Dík patří také všem, 
co se postarali o program a občerstvení. 
Poděkování patří také těm občanům, kteří se přišli 
podívat na krásný vánoční strom a zatleskat našim 
dětem při jejich vystoupení.  
 
Dále děkuji všem komisím, výborům a zastupitelům 
za práci odvedenou v letošním roce, a těším se na 
další spolupráci v roce následujícím. 

 

Vážení občané, 
přeji Vám šťastné a veselé prožití svátků vánočních. 

Do nového roku hlavně zdraví, štěstí a vzájemné porozumění. 
                                                            Pavel Matýšek-starosta 

 

 

Ze zastupitelstva 

 
Zasedání zastupitelstva  dne 12.10.2011 
Schvaluje dodatek č. 2, tj. prodloužení termínu 
dokončení stavby-komunikace a chodník ul. Polní do 
30.6.2012, dodavatele na cyklostezku, rozpočtové 
opatření 5/2011, kupní smlouvy na pozemky, přijetí 
daru 100.000,- - Bílá stuha. 
Bere na vědomí znění návrhu Obecně závazné 
vyhlášky o stanovení podmínek k zajištění veřejného 
pořádku při pořádání kulturních akcí v obci, žádosti 
na změnu územního plánu, dotaz na zápach 
z čistírny odpadních vod. 

Zasedání zastupitelstva dne  16.11.2011  
Schvaluje stavební dozor na akci Cyklostezka 
Strachotín, výběr zhotovitele Územní studie ulice 
Sklepní, kupní smlouvu na prodej rozvodu kabelové 
televize firmě SELF, kupní smlouvy na odprodej 
pozemků. 
Bere na vědomí zprávu starosty o zimní údržbě, 
návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
za rekreační pobyt, stížnost p. Vyskočila na provoz 
ČOV. 
 

S 



 

 

Návrh nového Územního plánu  Strachotína  je k nahlédnutí na obecním úřadě. Veškeré podněty 
občanů je možno podávat průběžně, a to doručením na obecní úřad nebo na veřejném 
projednávání, které by mělo proběhnout někdy v únoru - březnu 2012.  

 

 
 
 
 
 
Zeptali jsme se 

       
Poprosila jsem starostu naší obce, pana Matýška, 
zda by mi odpověděl na několik otázek, jejichž 
odpovědi by Vás mohly zajímat.  
 
1. Jeden z nejdůležitějších úkolů pro vás i nadále 
zůstává dostavba kanalizační sítě naší obce. 
V jakém stadiu je tato akce? 
Dne 15.12. se má rozhodovat, jestli dotace 
dostaneme.  Příslib je na 90%. Pokud uspějeme, 
rozhodnutí SFŽP o přidělení dotací  by  mělo přijít 
v únoru. 
Momentálně probíhá příprava výběrového řízení na 
dodavatele, abychom byli v případě úspěchu 
připraveni. Pokud se vše podaří, mělo by se začít 
v září 2012. 
 
2. Jak jste spokojený z hlediska pracovních 
úspěchů s končícím rokem 2011? 
Myslím si, že pracovní úspěchy nebo neúspěchy 
nejsou jen záležitostí starosty, ale celého vedení 
obce, tedy i zastupitelů. Být spokojený s pracovními 
úspěchy znamená ukolébání. Pokud se nám něco 
povede, máme z toho radost, a když se něco neda-
ří, musíme přidat v pracovním úsilí. 
 
3. Které úkoly a cíle jsou pro vás prioritní 
v nadcházejícím roce? 
1) dokončení chodníku a vozovky na ulici Polní. 
2)  vodovod na ulici Sklepní 
3)  odvodnění pískovny na ulici Sklepní 
4) začít s kanalizací (předpoklad září - závislé na 
      dotacích) 
5)  rekonstrukce a rozšíření MŠ (závislé na dotacích) 

4. Máte za sebou kalendářní rok, ve kterém jste 
spolupracoval s větším počtem komisí při OÚ, bylo 
pro vás zřízení těchto komisí přínosem nebo 
zátěží? 
Zřízení komisí při OÚ je jistě dobrá věc, určitě 
jsou přínosem, pokud pracují. 
 
5. Ve srovnání s jinými obcemi mám dojem, že 
stagnujeme, o dění v obci má zájem málo občanů. 
Souhlasíte  s tímto názorem, a pokud ano, v čem  
vidíte problém? 
Nevím, s kterými obcemi naši obec srovnáváte. 
Podle mých poznatků na nezájem občanů o dění v 
obci si stěžuje většina starostů v regionu. Já si 
naopak myslím, že u nás se situace kolem dění v 
obci mnohem zlepšila. Na zastupitelstva v 
dřívějších volebních obdobích chodili dva až čtyři 
občané. Po volbách 2006-2010 chodilo okolo   15-
20 občanů. Dnes díky občanům, kteří kandidovali 
do zastupitelstva pro volební období 2010-2014 a 
mysleli to vážně, tak i když neuspěli, pracují v 
komisích a na zastupitelstva chodí pravidelně a o 
dění v obci se zajímají daleko více, než tomu bylo 
dříve. 
Malý zájem občanů podle mého názoru vidím spíše 
v kulturní oblasti. Na kulturní akce jako jsou plesy, 
hody nebo dětské akce chodí stále méně 
našich občanů. 
 
Děkuji, pane starosto, a přeji do nového roku nejen 
vám, ale i všem spoluobčanům, úsměv na tváři i v 
srdci, pevné zdraví, mnoho štěstí a lásky. 
                                                Gutmanová Jarmila 
 

 
 



Sváteční slovo 

 
„Zvěstuji Vám radost, která bude pro všechen lid. Dnes se Vám narodil Spasitel Kristus Pán“.  

Tak to je zpráva, která proběhla celý svět. Zpráva, která má projít 
srdcem každého člověka, každého z nás. Zpráva, která ukazuje Boží 
lásku k lidem. Bůh se sklonil k člověku. 

To má být naše radost, adventní naděje a vánoční radost. Bůh si 
přeje, abychom přijali Radost, Pokoj, Mír v srdci. 

Přeji Vám hodně těchto darů pro každého z Vás.  

Požehnané svátky vánoční Vám přeje P. Jiří Grmolec, Váš nový farář.  

 

Komise 

 
OPAKOVANÁ VÝZVA 
 
Hledá se nový kronikář/kronikářka obce Strachotín. 
Kdo by měl zájem shromažďovat informace a 
zaznamenávat dění v obci, nechť kontaktuje 
pracovníky obecního úřadu nebo členy naší komise.  
                                Komise pro informovanost občanů 
 

* * * 
 
KOMISE PRO SENIORY 
Komise pro seniory pro Vás připravovala v roce 2011 

zajímavé akce. 

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali při organizaci a 
také děkujeme těm, kteří se těchto akcí účastnili. 

 
V poslední době jsme absolvovali: 

 

16.10.2011 - CYKLOVÝLET do okolí spojený s 
poznáváním přírody a památek - archeologické 

muzeum Dolní Věstonice 
 

26.11.2011 - VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ A 

VÁNOČNÍ DEKORACE 
 

16.11.2011 - KERAMICKÉ ODPOLEDNE  
 

30.11.2011 - GLAZUROVÁNÍ VÁNOČNÍ KERAMIKY 
 

11.12.2011 - DIVADLO BOLERADICE, PŘEDSTAVENÍ 

– BABIČKA 
 

Nejbližší připravované akce: 
 

Kurzy trénování paměti: začátek - 10. ledna 2012, 

vždy v úterý v 17.00 hod. 
Délka kurzu: 10 dvouhodinových lekcí 

Cena kurzu:  400,- Kč 

V rámci lepší a otevřenější komunikace mezi 
občany a členy zastupitelstva, výborů a komisí, 
bychom chtěli zřídit novou rubriku, ve které budou 
zodpovězeny dotazy na konkrétní osoby. Nejen své 
dotazy, ale i náměty a připomínky ke zpravodaji 
pište na e-mail adresu: 
zprav.strachotin@seznam.cz  nebo vhazujte do 
schránky na OÚ.   

* * * 

 
Účastníci kurzu si osvojí různé paměťové techniky, 

které jim pomohou zapamatovat téměř nemožné. 

Jednotlivé lekce jsou připravovány tak, aby 
účastníci z tréninku získali dlouhodobý prospěch. 

Zájemci se mohou přihlásit na OÚ nebo u paní 
Zdražilové. 

 

Komise pro seniory bude pro Vás i v příštím roce 
organizovat zajímavé akce. Rádi uvítáme vaše 

náměty a nápady, pište na email:               
h.posp@seznam.cz, nebo volejte na 776052037 

(Hana Pospíchalová) 
 

Všeho nejlepšího do nového roku a abychom se 

všichni opět ve zdraví shledali, přeje KOMISE PRO 
SENIORY. 

 
Nejen senioři, ale každý člověk v kterémkoli věku 

může být druhému velmi užitečným společníkem, 

kamarádem, přítelem.  
 

Známé citáty: 
Štěstí je poznat v mládí přednosti stáří a stejné 

štěstí je udržet si ve stáří přednosti mládí. 
(Johann Wolfgang von Goethe) 

 

Stáří se nevysmívej! Vždyť k němu směřuješ. 
(Menandros z Atén) 

mailto:zprav.strachotin@seznam.cz


 

Mateřská škola ZŠ Hustopeče a Dolní Věstonice 

 

Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Hádejte, hádejte - kdo přišel do naší školky? No 
přece čert, anděl a Mikuláš. To vám byla legrace. 
Někteří z nás měli slzičky na krajíčku, ale v náručí 
paní učitelky jsme to zvládli. Všichni jsme dostali 
nadílku do punčošky, kterou jsme si předem 
přichystali. 
Také jsme se zúčastnili mikulášské besídky v 
obecním domě, kde jsme všem zazpívali, zarecitovali 
a zatančili. Doufáme, že se vám to líbilo, protože my 
s tím máme hodně práce. Stále 
se něco učíme, vyrábíme. Teď se chystáme na 
vánoční besídku pro rodiče, která bude u nás ve 
školce. Pod stromečkem určitě najdeme nějaké nové 
hračky a stavebnice. Moc se na Ježíška těšíme. 
Přejeme všem, aby si užili adventní čas v klidu, v 
pohodě a měli se rádi tak, jako my ve školce. 
                                             Vaše děti z mateřské školy 

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM STRACHOTÍNA 
Žáci 5.A ZŠ Komenského, Hustopeče, uskutečnili 
dne 22.října 2011 sběr starého papíru a železa ve 
Strachotíně a v Hustopečích. V jarních měsících 
2012 bychom chtěli tuto akci ještě jednou 
zopakovat. Z peněz, které si sběrem vyděláme, 
bychom chtěli zaplatit cestu do Legolandu v 
Německu. 
V této předvánoční době jsme se rozhodli získat 
další peníze uspořádáním jarmarku, na kterém si 
můžete zakoupit naše adventní věnce, které 
jsme sami vyrobili. 
  
Děkujeme všem občanům Strachotína za 
pomoc při realizaci našich snů. 
  
                                  5.A ZŠ Komenského Hustopeče 

 
DEN  OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Městský úřad Hustopeče se 19. října proměnil z 
kanceláří plných úředníků na spoustu otevřených 
prostor se spoustou milých a vstřícných lidí. I my 
jsme v rámci Dne otevřených dveří využili možnost 
získat nové informace a rozšířit si tak vlastivědné 
učivo.  
Nejprve jsme navštívili odbor životního prostředí, 
pak jsme si prohlédli zasedací místnost a obřadní 
síň, vyzkoušeli si, jaké to je, mít na krku 
starostovskou 24karátovým zlatem potaženou 
medaili. Panem starostou Kuchynkou jsme byli v 
jeho kanceláři osobně přijati, jako upomínku jsme 
mu předali  vlastnoručně vyrobenou Věstonickou 
Venuši a pokračovali jsme prohlídkou správního 
odboru, turistického informačního centra, 
městského muzea a galerie. Největším zážitkem 
ovšem byla návštěva HTV - mediální služby města 
Hustopeče a prohlídka kanceláře strážníků městské 
policie. Osahat a vyzkoušet si výstroj strážníků - to 
bylo něco! 
V závěru programu jsme byli obdarováni sladkostmi 
a drobnými keramickými dárečky. Ani jsme  
nevnímali, že nám byla představována struktura, 
činnost a funkce městského úřadu. Dopoledne 
rychle uplynulo a my jsme si ani nemohli vše 
prohlédnout. A tak věříme, že se tato přínosná a 
úspěšná akce příští rok zase zopakuje. 
                                Danuše Knápková (za 4. a 5. třídu) 

PROSINEC 
Svatý Mikuláš, světec a přítel dětí, biskup, vyznavač 
a pomocník v nouzi ... 
Když  tento mladý muž v Myře (dnešní Turecko) v 
letech 345 - 351 zemřel,  jeho kult přesáhl celou 
řeckou církev, velmi uctívaným se stal v Rusku a 
pak se šířil i do Evropy.  Proto i my v podvečer        
5. prosince vždy nedočkavě čekáme na příchod 
štědrého Mikuláše, hodného anděla i 
rozverných čertíků.                                                        
V pondělí 5. prosince se ke konci dopoledního 
vyučování v tradičně napjaté atmosféře konečně 
ozvalo varovné bušení na dveře třídy a tajemné 
cinkání. Dočkaly jsme se! I naši základní školu 
navštívil sv. Mikuláš se svým doprovodem. 
Zvláštní  bylo, že se báli ti hodní. A zlobivým ani 
nevadilo, když jim čerti pohrozili nebo je šupli do 
pytle. Asi věděli, že je čerti stejně zase vrátí. Ale 
hodný Mikuláš nás pozdravil, potěšil a anděl všem 
nadělil.                      za děti ZŠ v Dolních Věstonicích 
                                                           Danuše Knápková 
 

 

 

 



 

Spolky 

 

Výsledky fotbalové sezóny 2011/2012 - podzimní část 

 

 
 

       TABULKA 3.třída skupina B, mužstvo dospělých 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 
  

1. Starovičky 14 10 2 2 30 : 19 32 (-8) 
  

2. Brumovice 14 9 3 2 49 : 19 30 (-6) 
  

3. Bořetice B 14 9 1 4 27 : 17 28 (-10) 
  

4. Strachotín 14 8 0 6 34 : 23 24 0 
  

5. Nosislav 14 7 2 5 31 : 22 23 ( -1) 
  

6. V.Němčice 14 6 3 5 32 : 24 21 (-3) 
  

7. Ivaň 14 7 0 7 26 : 36 21 (-3) 
  

8. Uherčice 14 6 2 6 22 : 27 20 ( -7) 
  

9. Klobouky 14 5 3 6 25 : 18 18 (0) 
  

10. Kobylí 14 5 1 8 26 : 33 16 ( -2) 
  

11. Pouzdřany 14 5 1 8 18 : 28 16 ( -5) 
  

12. Vrbice 14 5 0 9 32 : 38 15 ( -3) 
  

13. Popice 14 3 4 7 17 : 26 13 ( -5) 
  

14. Šitbořice 14 1 2 11 18 : 58 5 (-19) 
  

 

 
 

       TABULKA OP dorost 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 
  

1. Dunajovice 11 10 0 1 37 : 16 30 (-12) 
  

2. Kostice/Týnec/Tvrdonice A 11 9 0 2 66 : 11 27 (-9) 
  

3. Křepice B 11 7 1 3 38 : 23 22 (-4) 
  

4. Hlohovec 11 7 0 4 38 : 19 21 (-3) 
  

5. Lanžhot 11 7 0 4 29 : 15 21 (-6) 
  

6. Ch. N. Ves 11 6 0 5 34 : 26 18 (0) 
  

7. Mor. N. Ves 11 6 0 5 30 : 23 18 (-3) 
  

8. Rakvice 11 4 1 6 23 : 36 13 ( -2) 
  

9. Strachotín 11 3 2 6 14 : 28 11 ( -7) 
  

10. Kobylí 11 2 2 7 22 : 40 8 ( -7) 
  



11. Klobouky 11 1 2 8 16 : 42 5 (-10) 
  

12. Zaječí 11 0 0 11  8 : 76 0 (-15) 
  

 
 

        TABULKA OP starší žáci: 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 
  

1. Pouzdřany 14 9 2 3 73 : 21 29 (-8) 
  

2. Ch. N. Ves 14 9 1 4 46 : 25 28 (-7) 
  

3. Klobouky 14 9 0 5 56 : 35 27 (-6) 
  

4. Strachotín 14 8 2 4 44 : 24 26 (-5) 
  

5. Hlohovec 14 7 0 7 63 : 47 21 0 
  

6. Drnholec 14 5 2 7 26 : 52 17 ( -4) 
  

7. Novosedly 14 4 0 10 42: 69 12 ( -9) 
  

8. Březí 14 0 3 11 12 : 89 3 (-18) 
  

          
OP starších základen, skupina B nemají tabulku, protože se nově soutěž hraje bez bodování. 

 
TJ Sokol Strachotín srdečně zve všechny členy na VALNOU HROMADU, která se uskuteční v sobotu 
7.1.2012 v restauraci Strachotínská bóda. Základna + žáci mají sraz v 15.00 hodin. Pro ostatní členy 
Sokolu je začátek v 16.00 hodin. Účast nutná, děkujeme. 
 
 
 
 
MLADÍ HASIČI NEZAHÁLEJÍ 
Do soutěže „O  nej… foto z prázdnin“, která byla 
vyhlášena v červnovém zpravodaji, bylo zasláno 
několik fotografií. Převažovaly fotky dětí a zvířátek. 
Do říjnového hlasování, kdy byla uzávěrka, se 
dostalo pět nejhezčích fotografií. Výherkyní se stala 
paní Jana Knápková ze Strachotína s fotografií, která 
dostala název „Ty máš ale hebkou pleť“ a odnesla si 
malý dárek.  
Nejdůležitější událostí se stalo jako každý rok 
zahájení hry Plamen. Tentokrát jsme do soutěže 
zařadili úplné nováčky, kteří se ale museli v září 
naučit mnoho věcí. Topografii, zdravovědu, požární 
ochranu, uzle a mnoho dalšího. A udělali jsme 
dobře. Toto družstvo získalo 3. místo !!!  z 16 
družstev v závodě všestrannosti a 6. místo ve štafetě 
dvojic. 
Pro nemoc několika členů se starší družstvo závodů 
málem nezúčastnilo. Avšak s velkou odvahou je 
nahradili mladší členi. Museli se doučit úkoly určené 

staršímu družstvu a to během několika dní !!! Tím 
zachránili postup staršího družstva do jarního kola. 
I když neměli čas „se sehrát“, jejich umístění je na 
obrovskou pochvalu. V závodě požárnické 
všestrannosti i ve štafetě skončili na 7. místě z 19 
družstev. 
Před 1. adventní nedělí stihli i mladí hasiči nazdobit 
čím dál větší smrk před hasičkou. A čeká je ještě 
další vánoční úkol. 15.12.2011se vydají na velkou 
obchůzku a budou vybírat ten nejvánočněji 
nazdobený dům. Letos je vyhlášen již 3. ročník 
soutěže „O nejkrásnější výzdobu domů, oken a 
zahrádek“. I letos budou vyhlášena 3. místa s milou 
cenou. 
1. prosince vypukla soutěž Čertovské žertování. 
Letos přijal pozvání do poroty pan Josef Fiala a 
velmi přísně bodoval výkony soutěžících. Jako vloni 
se podařilo krásné veselé odpoledne. Každý si 
připravil sérii vtipů a snažil se všechny rozesmát. 
Porota to měla těžké. Výherce máme dva, v mladší 



kategorii Viktorku Hájkovou, ve starší kategorii 
obhájil své první místo Vojta Minařík. 
Jelikož se blíží velká soutěž v uzlování v Perné, 
musíme i trénovat. Letos máme hodně šikovných 
motáků, vlastně uzlařů, takže se už těšíme. 
 
Přejeme krásné a klidné prožití svátků                                                                                                                        
                                                      Za MH Dana Murínová 

Sbor dobrovolných hasičů Strachotín 
        Vyhlašuje 3.ročník soutěže „O nejhezčí 
vánoční výzdobu domů oken, zahrádek“ 

Komise složená z mladých hasičů bude hodnotit 

domy 15.12.2011 

Výsledky budou oznámeny a ceny předány 
22.12.2011 

 
 

Kultura 

 
DÝŇOBRANÍ 
V odpoledních hodinách dne 8.10.2011 jsme se sešli 
v parčíku u obecního úřadu, abychom si předvedli 
své výrobky z dýní. Tento rok se jich nesešlo tolik, 
ale to vůbec nevadilo, protože jsme měli i něco 
jiného z dýní – a to byla buchta, lívanečky a polévky! 
Nakonec jsme se s našimi nejmenšími účastníky 
prošli v lampionovém průvodu.                                     JK 

DIVADLO  
Dne 20.11.2011 se v sále Obecního úřadu odehrála 
didaktická klaunyáda s názvem DON QUIJOTE de la 
Ancha, s podtitulem “představení, které prodlužuje 
život”. Režíroval Bolek Polívka a  je údajně 
nejhranějším představením v Evropě. Pouze dva 
herci – 2,38 m vysoký profesor španělského jazyka a 
literatury (který ztvárňuje rytíře Dona Quijota) a 
120-ti kilogramová vychovatelka Ancha (která 
ztvárňuje jeho věrného služebníka Sancho Panzu), se 
postarali o nevšední zážitek. Málokteré představení 
je založeno na aktivní spolupráci diváků, ale toto 
představení jsme – my diváci – hráli společně. 
Profesorem jsme byli oslovováni podle toho, co jsme 
měli na sobě oblečeného nebo co profesora na nás 
zaujalo. Takže dalšími “herci z obecenstva” byli 
profesorova služba Bíleček + Adidas, paní 
Klouboučková, Roláčková, Řehtáčková, Culíčková, 
Melírová atp. V neposlední řadě si profesor pro sebe 
vybral nevěstu – princeznu Dulcineu, kterou 
dobrovolně/nedobrovolně ztvárnila Jarka Mikáčová. 
Škoda jen, že se této srandy zúčastnilo pouze 24 
dospělých a 8 dětí.                                                        JK 

 
ADVENTNÍ VĚNCE 
Adventní věnec je tradiční symbol západní církve 
sloužící k symbolickému odpočítávání čtyř týdnů 
adventu. Obvykle je to  věnec z  jehličnatých větví 
ozdobený 4 svícemi. Každou adventní neděli se 
 zapaluje další svíčka. 

 26.11.2011 jsme v přísálí obecního úřadu vytvářeli 
svoje adventní věnce. Nevyráběli jsme jenom ty 
tradiční, ale i závěsné na dveře či rovné na menší 
stůl.                                                                               RM 
 
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Na první adventní neděli 27.11.2011 jsme se  již 
tradičně sešli u rozsvěcení Vánočního  stromu. Pan 
farář stromu požehnal.  Děti z mateřské školy i 
školáci si připravili pěkná vánoční pásma. Mohli si 
také pověsit na strom svou vánoční ozdobu 
s přáním pro Ježíška.  Pro  všechny přítomné bylo 
připraveno občerstvení – punč, svařák a perníčky. 
V sále obecního úřadu se mohl každý podívat na 
výstavku adventních věnců a vánočních ozdob. 
                                                                                      RM 

 
VÁNOČNÍ KERAMIKA 
Vánoční atmosféra je vždycky neopakovatelná. 
Zasluhuje se o ni naše milé rodinné prostředí, naši 
nejbližší, ale i spousta drobností a předmětů, které 
si zamilujeme a které nás obklopují.  
A tak jsme se už v listopadu znovu sešli, abychom si 
vyrobili nějakou vánoční keramiku. Bohužel nás 
nebylo mnoho, vlastně ti stejní, přesto jsme se do 
tvoření úplně ponořili. Na druhém setkání jsme 
vypálené výrobky natřeli glazurou a čekali na to 
největší překvapení, jak se nám práce 
vůbec vydařila. 
Myslím, že jsme byli o pěkný kousek šikovnější 
než před půl rokem! 
Děkujeme ZŠ v Dolních Věstonicích za spolupráci, 
možnost využití keramické dílny a  pece. 
                                                                                       DK 
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
Jako každý rok, tak i letos přišel strachotínské děti 
obdarovat Mikuláš. 4.12.2011 přišel do místního 
sálu v doprovodu pohádkového anděla a 
neposedných čertů.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Západní_církev
http://cs.wikipedia.org/wiki/Advent
http://cs.wikipedia.org/wiki/Věnec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svíce


Ve vyzdobeném sále vystoupily děti z MŠ, které 
zpívaly, recitovaly a na závěr rošťácky tančily.        
V průběhu přípravy divadélka vystoupily některé 
odvážné děti, které chtěly rodičům i Mikuláši 
zarecitovat a zazpívat.  
Loutkové divadlo pak zahrálo krásnou „Vánoční 
pohádku“. A pak už přišel mezi děti očekávaný 
Mikuláš. Obdaroval je drobnými sladkostmi a popřál 
jim hodně zdravíčka a školních úspěchů.         
Při řádění čertisek se našlo několik odvážlivců, kteří 
si s čerty potřásli rukou. Někteří se jim ale raději 
oklikou vyhli. 
Celé odpoledne jsme prožili v hezké Mikulášsko 
vánoční náladě.                                                                   JM               
 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ "BABIČKA" 
Již podruhé jsme se rozjeli do boleradického diva-
dla. Tentokrát jsme zvolili adventní předvánoční 
čas, který se určitě všichni snažíme vyplnit něčím 
krásným. 
Hra "Babička" na motivy románu Boženy Němcové 
se na boleradickém jevišti hrála v uplynulé divadel-
ní sezóně a derniéru měla v červnu tohoto roku. 
Bohužel termíny představení byly vždy obsazeny. 
Nyní v prosinci se opět vrátila na scénu, aby zpest-
řila sváteční chvíle letošních Vánoc. A nám se poda-
řilo po dlouhodobé rezervaci  vstupenky získat a 
nadělit si tak jakýsi malý dáreček. 
Všichni dílo Babička zcela jistě známe, přesto se k 
němu  vracíme a nacházíme v něm nové a nové 
kouzlo. 
Myslím, že i my jsme se v předvánočním  nedělním  
odpoledni do příběhu Babičky rádi vrátili, upřímně 
si prožili  citově zabarvené pasáže, ale hlavně jsme 
si odnesli babiččinu přirozenou moudrost. 
Děkuji všem za účast a přeji krásné svátky vánoční.                                       
                                                za Komisi pro seniory DK 
 

 

 

Od občanů 

 

Farma Strachotín 
Farma vznikla v roce 2009 opravou staré stáje 
v rodinném domku na ulici Zahradní a nákupem 
kamerunských oveček Adélkou a Irmou. Ovečky byly 
puštěné na zahradu a vypásaly trávu.  
Na podzim 2009 se koupil první koník, fríská kobyla 
Lutske fan é Waldsicht z Holandska, prozatím byla 
ustájená v Rakvicích, než se dodělaly potřebné 
úpravy na stáji. Lusy byla 6ti letá kobyla a k nám byla 
dovezená už březí po holandském hřebci Tietse 428.  
Dne 24. 4. 2010 kousek po půlnoci se nám narodilo 
hříbátko, kobylka Isis Hol. Van den Strach. Měla se 
čile k světu a hned druhý den šla s mámou zkoumat 
svět. Kobyla měla menší problémy po porodu a tak 
jsme museli volat veterináře. Asi  měsíc po porodu 
nám náhle kobyla Lusy zemřela. I přes to, že jsme ji 
převezli na kliniku do Brna, se už nedala zachránit. 
Zůstal nám sirotek, který musel ještě půl roku pít 
mléko. Tak jsme si půjčili od pana Sečkáře z Velkých 
Bílovic kobylu Jessyku, která ve stejný den přišla o 
hříbě. Po měsíci jsme Jess odvezli domů.  
Koupila   se   další    obyvatelka    farmy,   česká   bílá  

bezrohá koza Líza. Líza měla za sebou velice špatné 
3 měsíce, kdy její původní majitel, starý pán,  
umíral a o kozenku se nikdo pořádně nestaral. Za 
nějakou dobu jí dorostla srst a Líza zjistila, že se má 
u nás dobře. Stal se z ní věrný „pejsek“.  
Protože hříbě nesmí být samo, tak jsme koupili 
další hříbátko, kobylku welshkého poníka Chelsie. 
Je to takový malý rošťák. Její rodiče jsou šampioni a 
Chelsie půjde taky na výstavy a do chovu. Ale až 
vyroste. Narodila se 12. 3. 2010 jako tmavá hnědka 
v „Pavučině“ v Hustopečích, ale za pár let z ní bude 
bělouš po tátovi. 
V roce 2011 se nám narodila kůzlátka od Lízy, dvě 
kozenky Nella a Izabela a kozlík Vlastík. Líza se 
ukázala jako vynikající dojnice. Má až 6 litrů 
sladkého mléka, z kterého děláme sýry a 
hermelíny. Vše bez kozího zápachu. 
Po dlouhém přemlouvání rodiny a prodeji našich 
dvou oveček, jsme letos v létě koupili dalšího koně.  
Je to už důchodce, víc jak 15 let starý a nemocný. 
Je spíš na vození dětí a jako společnost mladým 
kobylkám, kterým má být vzorem. Jmenuje se 
Bobiš a je to chladnokrevník a je hodně tlustý. 



Snažíme se mu dát dietu, ale on přibírá snad i jen 
z pohledu na seno.  
Plány do budoucna máme rozšířit koňské 
obyvatelstvo a možná si i zařídit jezdecký klub pro 
děti. Ale to ještě závisí na tom, jestli se nám podaří 
sehnat pozemky a hodné lidi, co by nám  při 
budování pomohli. 
Chtěla bych taky poděkovat hodným sousedům, že 
naše koníky pouštějí na pastvu na své zahrady.       
Po dohodě může farmu kdokoliv navštívit a případně 
se i povozit na Bobovi. V případě, že by Vám 
přebývalo suché neplesnivé pečivo, jablka a mrkev, 
koníci a kozenky to ocení.  
Zemědělcům darujeme kvalitní koňský hnůj za 
odvoz.                                                    Eva Pospíchalová 
 
 

* * * 
 

Bobr si buduje bobří stezku sám 
Již zhruba dva roky zpětně se nejen na zastupitelstvu 
hovoří o vybudování naučné bobří stezky. Jedná se o 
stezku podél Saulokny, poslední kousek místa klidu 
pro rybáře a pro milence všech věkových kategorií. 
Když pomineme vzdouvající se pahorky z nánosu 
odpadu ČOV, najdeme zde ještě stále místečka 
příjemná k posezení či jen tak k bloumání. 
BLOUMÁNÍ, to je krásné slovo, teď úplně odbočím, 
protože jsem při vyklepání tohoto slova do 
klávesnice zpozorněla nad jeho významem. Čeština 
je krásný jazyk. Slovem bloumání vyjadřujeme 
svobodnou, nahodilou chůzi po krajině mimo cesty, 
městem či přírodou. Není přitom jasně zřetelný cíl   
–  spíše bloumání  je cílem  samotným.   Bloumání je 
třeba  odlišit od bezcílné chůze  –  ta je totiž jakýmsi 
prozatímním  řešením  toho,  že cíle se nedostává. 

Neboť ve chvíli, kdy je, třebas náhodně, cíl nalezen, 
bezcílná chůze ustává. Naproti tomu bloumání 
neustává nalezením cíle, ale nachýlením času – 
nadejde čas spočinout, povečeřet či jednoduše 
přestat bloumat a jít domů. 
Ale vraťme se k našemu bobrovi. Při pohledu na 
ohryzané kmeny a spadlé stromy zejména po pravé 
části Saulokny je jasné, že bobr se pustil do 
výstavby stezky sám. Zřejmě mu došla trpělivost s 
čekáním na příslib vyčištění vodní plochy a 
zbudování odpočinkového místa se zaměřením na 
jeho maličkost. Nevím, zda bez výkresové 
dokumentace a bez nebo se souhlasem dotčených 
orgánů, ale daří se mu.  Je opravdu rychlý. Začínám 
mít dokonce podezření, že mu pomáhá někdo z 
lidské říše. Asi nezbyly finance na suchou toaletu a 
někdo z pracovníků běhá s ruličkou toaletního 
papíru do křoví. Jestli je to konečný produkt 
fyziologického procesu těla Castor fiber nebo 
Homo sapiens sapiens však už nechám na 
odborníkovi ze zoologie. A že je tam toho habakuk. 
HABAKUK,  teda  že  se  mi  dnes  daří,  další  slovo,  
u kterého je původ a význam zamlžen. Nu což, 
mám úkol na příště.                 
                                                        Gutmanová Jarmila   
                    

                          

 

Pozvánky  

 

19.12.2011 v 18.00 hod. bude v  kostele  sv. 

Oldřicha a Metoděje Adventní koncert. Děti ze 
Základní školy Dolní Věstonice vystoupí s pásmem 
vánočních koled za doprovodu  varhan. 
 

27.12.2011 v 18.00 hod. se  v kostele sv. Oldřicha 

a Metoděje koná  IX. Ročník svěcení mladých vín. 
Po Ukončení mše svaté a svěcení vína bude ve 
vinárně Dallas probíhat ochutnávka vzorků 
jednotlivých vinařů.  

TJ Sokol Strachotín srdečně zve všechny občany na 
VIII. SOKOLSKÝ PLES, který se uskuteční v sobotu 
25.2.2012 v sále OÚ ve Strachotíně od 20.00 hodin. 
K tanci a poslechu bude hrát DH TÚFARANKA.  

17.3.2012 pořádá Obecní úřad ve Strachotíně 

a Svaz dobrovolných hasičů tradiční Maškarní 
ples. Celý večer Vám bude hrát kapela 
SENDIMUSIC z Lednice. 

 



Společenská kronika 

 
Ve třetím čtvrtletí roku jsme přivítali na svět: 

 
Navrátil Vít 

 
Životní jubilea 

 
Rabatová Anežka – 92 let 

Vozděková  Štěpánka – 88 let 
Hudečková Ludmila – 87 let 

Bedřich Alois – 86 let 
Friebová Jiřina – 85 let 

Štikarová Libuše – 85 let 
Sigmundová Hedvika – 83 let 

Tesař Vladimír – 82 let 
Pospíchal Alois – 82 let 

Hangyová Ludmila – 70 let 
Pospíchal Jaroslav – 70 let 
Gutman Květoslav – 65 let 

Stehlík Jaroslav – 65 let 
Jeřábková Ludmila – 65 let 

 
 
 

 

Přejeme Vám příjemné prožití 

svátků vánočních a úspěšné 

vkročení do nadcházejícího roku 

2012 

 

 

 

Strachotínský zpravodaj, Evidenční číslo MK ČR E 20249 
Vydává: Obecní úřad Strachotín jako občasník v nákladu 300 výtisků, zdarma. Neprošlo jazykovou úpravou. 
Odpovědná osoba: Renata Malá, Komise pro informovanost občanů 



            Obrazová příloha 
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 Bobiš s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

Ukončení podzimní sezóny pro základnu a žáky  
19.11.2011 - trenéři svým svěřencům  
vlastnoručně připravili řízky .... to byla bašta!                                                     Vánoční keramika 

                               Dýňobraní 

                                                                                                                        Divadlo DON QUIJOTE de la Anča 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

          Zdobení vánočního stromu                                                                  Rozsvěcení vánočního stromu 

 

 

 

 

 

 

 

          Čerti  v ZŠ Dolní Věstonice 

 Výroba adventních věnců 

      

                         Výstava  
                                                                                                     Adventních  
                                                                                                     Věnců 

 

 

 

              Mikulášská besídka 

 

 

           Divadlo 
                                                                                              Boleradice 

 

 


